
      OBEC HVOZDNICE 
HVOZDNICE 51   Tel: 495 585 556 

503 27 Lhota pod Libčany  Mob: 606 683 372  

www.hvozdnice.cz     obec@hvozdnice.cz 

IČO: 45978662   DIČ: CZ45978662 

 

 
 

Zpráva starosty o výsledcích za volební období 2018-2022 

 

Vážení spoluobčané, 

dovoluji si vás informovat o hospodaření a činnosti obce za 
volební období 2018 – 2022. 

Byly realizovány akce, na které byly zahájeny přípravy v 
předchozím volebním období. Byl vybudován chodník podél pozemků 
nových domů při příjezdu od Hřibska, (od č.p. 80 k 82, cena 164 929 
Kč; ceny jsou všechny uváděny vč. DPH, kolaudace 9/2020). Byl 
dokončen projekt a rekonstrukce altánu v lese (813 000 Kč, 9/2020). 
Největší akcí byl projekt RD-jih. Zde bylo doprodáno zbývajících 23 
parcel. Proběhla výstavba inženýrských sítí a komunikací. Chyby v 
projektu si vyžádaly změny stavby před dokončením (sloup 
elektrického vedení uprostřed komunikace, změny komunikace kvůli 
výškovým poměrům terénu apod). Oproti vysoutěžené ceně se 
podařilo snížit cenu realizace cca o 4 mil Kč (především úpravami 
v projektu a komunikací mezi dodavatelem, obcí a stavebním 
dozorem), dále byla snížena ztráta z této akce vyjednáním finančního 
příspěvku na výstavbu inženýrských sítí a komunikací od vlastníků 
sousedních stavebních pozemků. Celkové náklady byly 47 138 000 
Kč, výnosy 46 898 000 Kč. Celková ztráta akce byla cca 240 000 Kč. 
V této částce ještě nejsou zahrnuty náklady na opravu komunikace od 
obecního hostince podél RD-jih k Novým Hvozdnicím, která byla 
poškozena výstavbou. Cena opravy bude 1 200 000 Kč. 



V průběhu volebního období byly zahájeny postupné 
opravy komunikací v obci. V roce 2020 proběhla oprava komunikace 
s položením asfaltového povrchu od kapličky k lesu (od č.p. 10 
k č.p.23, cena 810 525 Kč, dokončení 12/2020). Dále byla provedena 
oprava komunikace s dokončením asfaltového povrchu v Nových 
Hvozdnicích (od č.p. 50 k 34). Z důvodu oprav komunikací byly 
dořešeny vlastnické poměry a do obecního majetku byly převedeny 
následující cesty: k Novákům (mezi č.p. 37 a 53), v Třešňovce 
(mezi č.p. 63 a 67), část komunikace přiléhající RD-jih, ve Višňovce 
od firmy PKF (č.p. 72 až 75), v nových Hvozdnicích (za čp.34). Tyto 
cesty jsou opravovány v průběhu srpna a září t.r., současně 
s komunikací od hostince podél RD-jih a cesty k č.p. 12 pod rybník 
Benešák. Celková cena realizace bude 5 456 000 Kč, dokončení 
9/2022. 

Obnoven byl provoz obecního obchodu. Energie v obchodu platí 
obec. Nájem je symbolický 100 Kč/měsíc. Pořízen byl nový traktor 
k údržbě obce, umístěn je v obecní garáži, která byla zrekonstruována 
po ukončení pronájmu. Nejviditelnější jsou nová vrata.  

                         

Byly podány žádosti o dotace na zasíťování pozemků RD – Jih, 
dále na provoz obchodu a na opravu komunikací. Dále byly založeny 
účty na dotačních portálech Královéhradeckého kraje a Ministerstva 
pro místní rozvoj. 



Na zasíťování byla dotace přidělena a následně zrušena. Dotaci 
na obchod jsme obdrželi ve výši cca 70 000 Kč/ročně. Na opravu 
komunikací jsme dotaci nezískali.  

V rámci péče o obecní majetek došlo k výměně nevyhovujících 
oken na obecním úřadě a v obecním hostinci. Postupně byla 
provedena rekonstrukce bytu v obecním hostinci (koupelna, záchody, 
podlahy, topení vč. nového kotle, dveře). Zrekonstruována byla 
kuchyň hostince, která nyní splňuje veškeré předpisy pro přípravu 
jídel. Ke zlepšení vzhledu obce přispělo zahájení terénních a sadových 
úprav v místě bývalého smetiště v centru obce, kde je plánované 
multifunkční hřiště. Multifunkční hřiště má platné stavební povolení 
již od roku 2014, ale bohužel nebylo realizováno za příznivých 
cenových podmínek. Byla odstraněna změť náletových dřevin i se 
zbytky stavebních buněk. Dále bylo provedeno zpevnění povrchu u 
obecního krámu s položením zámkové dlažby (136 000 Kč).  

   

Větší akcí byla provedená oprava a doplnění obecního osvětlení 
(cena 874 456 Kč, kolaudace 6/2022). 

Podařilo se dosáhnout narovnání vlastnictví některých pozemků 
(vlastnictví obce Libčany ve Hvozdnicích a naopak) formou výměn 
mezi obcemi tak, aby vlastnictví odpovídalo přirozenému stavu. Je 
vypracován rozvojový plán obce nutný pro žádosti o dotace. Máme 
schválenou změnu územního plánu, která umožňuje další rozvoj obce. 



Byly dokoupeny herní prvky pro děti (např.trampolína, venkovní 
stůl na pingpong, pexeso, kuličkolam, piškvorky). Kultura byla 
v průběhu pandemie COVID-19 nejvíce postižena. Posvícení se 
vzhledem k letnímu termínu podařilo uspořádat každým rokem. 
Ostatní akce proběhly omezeně. I tak se podařilo některé akce 
uskutečnit (taneční pro dospělé, turnaj v pingpongu, turnaj v karetní 
hře prší, dětský karneval, obecní výlet, rybářské závody, výlov 
rybníka apod).   

Podařilo se dosáhnout úspor na chodu obecního úřadu. Úspory 
byly dosaženy na cestovních nákladech (výdaje 0 Kč), internet a 
telefon (výdaje 0 Kč). Zrušeno bylo místo účetní (měsíční hrubá mzda 
23 870 Kč) a místo toho byl najat externí profesionální účetní, který 
obci fakturuje 9 000 Kč měsíčně a 2 000 Kč asistentka na zpracování 
účetních podkladů. K hospodaření patří údaj o dlouhodobém úvěru, ze 
kterého nám zbývá splatit 2 601 150 Kč. Stav obecních účtů ke 31. 8. 
2022 činí: účet u ČNB 1 954 000 Kč a účet u České spořitelny 9 788 
000 Kč. 

Jednoduchou ilustrací hospodaření obce je poslední období od 
1.1.2022 do 31.8.2022. 1.1. jsme měli 10 142 000 Kč, na konci srpna 
bylo na účtu 9 788 000 Kč. Rozdíl 354 000 Kč. Pouze samotná 
splátka dlouhodobého úvěru obce činila za toto období 225 000 Kč. 
Přitom jsme v obci za toto období pořídili veřejné osvětlení za 
875 000 Kč, zpevněnou plochu u obchodu s dlažbou za 136 000 Kč, 
vrata u obecní garáže za 84 000 Kč, vybavení kuchyně v hostinci 
584 000 Kč, opravu dopravních značek za 18 000 Kč a opravu topení 
v obecním hostinci za 23 000 Kč. Také byly zaplaceny atrakce na 
posvícení pro všechny malé i velké děti. Sečteno na závěr: za osm 
měsíců bylo bez běžných nákladů na chod obce zafinancováno akcí za 
1 720 000 Kč při zachování prakticky vyrovnaného obecního účtu.  

Pro blízkou budoucnost je důležité, že máme zafixovány ceny 

energií (elektřina a plyn) od 1. 7. 2021 do 1. 7. 2024. 

         Jan Špicar, starosta 


